
اخبار كشور

نامه تهیه کننده گاندو به رئیس دفتر روحانی
سریال »گاندو«

 صدای در گلو مانده مردم است
واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور چندی پیش در حاشیه نشست هیئت 
دولت و در جمع خبرنگاران سریال »گاندو« را محصول »تخیل« توصیف 
کــرده بود که »دروغ و تهمت« مطرح کــرده و دولت این حق را دارد که 

نسبت به آن »شکایت و روشنگری« کند.
مجتبــی امینی، تهیه کننده ســریال گاندو در واکنــش به این نظر و 
تهدید، نامه ای سرگشــاده را خطاب به واعظی نوشــت که بخشی از آن به 

این شرح است: 
»جناب آقای واعظی؛ ســریال »گاندو« توهم و تخیل نیست. سریال 
»گاندو« صدای در گلو مانده مردم ایران است. چه شد که دشمنان مردم و 
شبکه های معاند از جمله بی بی سی و سی ان ان به محتوای سریال »گاندو« 
حمله کردند و شما هم حمله کردید؟ چه شد که حتی این جماعت هم در 
کنار موافقان انقاب اســامی به پای دیدن سریال »گاندو« نشستند و آن 
را تا آخر دنبال کردند؟ پاســخ یک گزینه بیشتر نیست؛ »گاندو« حقیقت 
و اقتدار جمهوری اســامی را به رخ جهان کشــاند و کیست که نداند که 
نمایش حقیقت تلخ است و برخی را به شکایت وامی دارد. سریال »گاندو« 
پرمخاطب ترین سریال در حال پخش سیما شناخته شد و این یعنی این که 
همه مردم با هر تفکر سیاسی و سلیقه »گاندو« را پسندیده اند، اما شما با 
حمات زنجیره ای رسانه هایتان این شیرینی که محور اصلی آن غرور ملی، 
اقتدار ایران، وفاداری جوانان ما به آرمان های وطن بود را به توهم و خیالبافی 
متهم کردید. در صورتی که نویسنده سریال بارها و بارها در نشست خبری و 
غیر از آن این موضوع را شیطنت رسانه ای عنوان و آن را تکذیب کرد.سریال 
»گاندو« و تمام اطاعات ارائه شــده در آن توسط مراجع ذی صاح کشور 

تایید شده و داستان »گاندو« مطابق با مستندات واقعی است.
کنایه شبکه سه به توقیف گاندو

صبح دیروز برنامه صبحگاهی شــبکه ســه به توقیف ســریال گاندو، 
کنایه ای زد!

در این برنامه، مجری برنامه اعام کرد که امروز می خواهیم درباره گاندو 
حرف بزنیم. اما نه سریال گاندو بلکه درباره گاندو!

پس از سخنان مجری یک خزنده شناس به تشریح چیستی و ویژگی های 
خزنده ای به نام گاندو پرداخت!

گفتنی اســت بر اثر فشــارهای دولتی ها، بازپخش گاندو از شبکه افق 
و ســاخت گاندو دو و ســه منتفی اعام شد. تماس خبرنگار ادب و هنر با 
برخی مسئولان سیما برای به دست  آوردن اطاعات بیشتر در این خصوص 

بی نتیجه بود.
 یکی از معترضان به گاندو، مســئولی اســت که مدتی پیش، یکی از 

اعضای دفتر وی به جرم جاسوسی دستگیر شد!
تقدیر از عوامل گاندو

مراســم تقدیر از عوامل ســریال گاندو دیروز در خبرگزاری تســنیم 
برگزار شد.

در این مراسم قاضی زاده هاشمی عضو شورای نظارت بر صداوسیما گفت: 
ما معتقدیم اگر بایکوتی قرار است صورت بگیرد باید از سمت مخاطبین باشد 
و هیچ جریان و حزبی نمی تواند بایکوت کننده کار فرهنگی و تلویزیونی باشد.
جواد افشار کارگردان سریال گاندو نیز در ادامه این مراسم گفت: این 
سریال تجربه جدیدی در سریال سازی ما بود و پدیده جدیدی بود. در عصر 
حاضر تمامی افرادی که قدرت رســانه ای دارند از قدرتشان استفاده کردند 

اما ما در این بخش غفلت کرده بودیم.
مقدم فر مشــاور فرهنگی و رسانه ای فرمانده ســپاه پاسداران نیز در 
ســخنانی، با  اشاره به استقبال مردم از این سریال گفت: همه قشر مردمی 
از این ســریال اســتقبال کردند و در شرایطی که همه سریال ها از عشق و 

عاشقی می گویند اما در گاندو چنین چیزی نبود. 
بررسی اندیشه سیاسی رهبر انقلاب 

در رادیو تهران
رادیو تهران در قالب مجموعه برنامه گفتاورد، کار بررسی مبانی اندیشه 

سیاسی رهبر معظم انقاب را آغاز می کند.
به گزارش خبرنگار کیهان، بررسی مبانی اندیشه سیاسی رهبر معظم 
انقاب، بر مبنای کتابی با نام » اندیشه سیاسی آیت الله سیدعلی خامنه ای 
« صورت می گیرد. این کتاب توســط سجاد رستمی پور تالیف شده و ناشر 
آن، مرکز اســناد انقاب اسامی است. اولین برنامه گفتاورد با موضوع یاد 

شده؛ روز دوم مرداد ساعت 14 به مدت 30 دقیقه پخش می شود.
مجموعه برنامه گفتاورد برنامه ای اســت در ساحت اندیشه و تاریخ و 
سیاست که شنبه تا چهارشنبه ساعت 14 از رادیو تهران به روی آنتن می رود.

شبکه انگلیسی من و تو:
اوضاع وخیم انگلیس خیلی خوب است!

شبکه »من و تو« در برابر اوضاع بحرانی اقتصاد انگلیس سکوت اختیار 
کرده است. این شبکه تجزیه طلب که هر روز درباره مشکات اقتصادی ایران 
بزرگنمایی می کند و ویدئوهای سفارشــی پخش می نماید، از اوضاع وخیم 
اقتصادی انگلیس کوچک ترین خبری پخش نمی کند.  روزنامه گاردین اخیرا 
در گزارشی از بحران اقتصادی انگلیس و موج بیکاری در این کشور خبر داده 
بود. یکی از منابع اصلی تامین کننده بودجه تلویزیون »من و تو« سرویس 
»ام آی ســیکس« انگلیس معرفی می شود. این شبکه مردم ایران را ترغیب 

به مهاجرت و سرمایه گذاری در بیرون از کشورمان می کند.

كیاست و اخلاق
   آقای رئیس جمهور در شــورای اداری استان خراسان شمالی 
سخنان بحق و قابل تقدیری ابراز داشته اند. ولی بر پاره ای از اظهارات 
ایشان نقدهایی وارد است که تنها به یک نمونه آن در این مختصر 
اکتفا می کنیم. ایشان در باره پیروزی اخاقی ایران در موضوع برجام 
اظهار نموده اند: »ما متخلف نبودیم، ما عهدمان را نشکستیم این از 
لحاظ اخاقی برای ما خیلی مهم اســت. در همین سفر اخیرم در 
اجاس شانگ های دو نفر از سران دنیا به من گفتند، شما در مسئله 
برجام پیروز بزرگ سیاســی و اخاقی در تاریخ هستید. این حرف 

بسیار مهمی است...« 
   اســام دین اخاق است و روابط انسان ها را بر مبنای اخاق 
تعریف می کند. اما هرگز یک سویه عمل نکرده و اخاق گرای صِرف 
نیست بلکه همه جوانب را با هم لحاظ می نماید تا آنجا که در احکام 
و مسائل شرعی نیز به موضوعی مانند عزت مسلمین توجه فرموده 
است مثا اگر کسی برای وضو آب در اختیار ندارد و شخصی مقداری 
آب به او می بخشد اما در قبال آن بر وی منت می نهد، می تواند آب 

را نپذیرفته و تیمم کند.
اخاق یک قالب واحد و ثابت و دســتورالعملی لا یتغیر نیست 
بلکه نسخه ای طبیبانه است که در شرایط گوناگون، تغییر می کند. 
در این زمینه به نمونه های متعددی می توان اشــاره کرد مثا یکی 
از صفات نکوهیده و زشــت، تکبر است که اسام سخت از آن نهی 
کرده و متکبران را وعده دوزخ داده اســت. اما به عنوان نســخه ای 
شــفا بخش، رفتار متکبرانه در برابر اهل تکبر را تجویز نموده و آن 
را نوعی عبادت دانســته اســت: »التکبّر مَعَ المُتَکَبّر عِباده« استاد 
شهید مطهری در توضیح این حدیث می فرماید: »مقصود این است 
که اگر کسی متکبرانه رفتار می کند شما طوری عمل نکنید که او 
را به تکبرش تشــویق کنید بلکه در مقابل آدمی که متکبرانه رفتار 
می کند، متکبرانه رفتار کنید تا دماغش به خاک مالیده شود و دیگر 
تکبر نداشته باشد.« )مجموعه آثار شهید مطهری ج ۲۲ ص ۷۸۵ ( 
اخاق در میدان جنگ نیز تعریفی خاص دارد. در معرکه کارزار 
اخاق در همین حد خاصه می شود که رزمندگان مرتکب ظلم نشده 
کشتگان را مُثله نکنند، فراریان را از پشت سر مورد هدف قرار ندهند 
و اســرا را به قتل نرسانند. وگرنه در جنگ، حیله و دروغ به دشمن 
جایز بوده و غافلگیر کردن وی و حمله شــبانه بر او هنگامی که در 

خواب است، مجاز شمرده شده.
  اینک باید پرسید آنچه که جناب آقای رئیس جمهور به عنوان 
مراعــات اخاق و پایبندی بر عهد و پیمان در مســئله برجام بیان 
نموده اند آیا واقعا از مصداق های مراعات اخاق اســت و اساســا آیا 
در ایــن موضوع جایی برای اظهار اخاق وجود دارد یا ابزار دیگری 

می بایست به  کار گرفته شود؟
آیه 10۲ سوره نساء که دستورالعمل نماز خوف است، از مسلمانان 
می خواهد در مقابل دشــمن، هوشیار، مسلح و آماده باشند تا وی 
نتواند هنگام نماز جماعتِ رزمندگان بر آنها حمله برد. داســتان از 
این قرار است که در سال ششم هجری، پیامبر  اکرم)ص( با گروهی از 
مسلمانان به مکه عزیمت می فرمود. هنگام ظهر به منطقه ای رسیدند 
که دویست نفر از کفار خود را پنهان کرده و در کمین آنان نشسته 
بودند. بعد از اذان بال، مسلمانان نماز ظهر را به پیامبر اقتدا کردند. 
در آن سو کفار آماده بودند که حین نماز عصر بر مسلمانان یورش 
برده و آنان را قتل عام نمایند. اما جبرئیل قبل از نماز عصر آیه ای با 
این مضمون را نازل کرد که  ای پیامبر! چنانچه در سفرهای جهادی 
خواستی با سپاه مسلمانان نماز بخوانی، باید همراهان خود را دو گروه 
کنی؛ گروهی به نگهبانی پرداخته و گروه دیگر با تو به نماز بایستند 
و ساح های خود را نیز به همراه داشته باشند آنان می بایست یک 
رکعت به تو اقتدا کنند و رکعت دیگر را فرادی بخوانند. آنگاه بعد از 
نماز فورا برخاسته نگهبانی دهند و گروه دیگر که مشغول مراقبت 
بوده اند، در رکعت دوم به تو بپیوندند. این گروه عاوه بر ساح باید 
وســایل دفاعی مانند زره و کاه خُود را نیز به همراه داشته باشند.
)ترجمه آیه 10۲ سوره نســاء به همراه توضیحات( آنگاه در پایان 
آیه می فرماید: »کافران دوست دارند که شما از ساح و ساز و برگ 

خود غافل شوید تا یکباره بر شما حمله آورند.«
می بینیم که اسام در برابر کفار، رعایت اخاق را توصیه نفرموده 
بلکه هوشیاری، آمادگی و کیاست را مطالبه کرده است. هر چند این 
آیه شریفه در موضوع برپایی نماز جماعت در جبهه جنگ است، اما 
می توان یک حکم کلی از آن برداشت کرد که پیوسته در همه احوال 
در مقابل دشــمنان، آمادگی و فراست یک موضوع حیاتی است. اما 
پایبندی بر سر عهد و پیمان با دشمنی که بویی از  انسانیت نبرده 
و از کمترین اخاق حتی در حوزه سیاست نیز بی بهره است به هیچ 
عنوان قابل تمجید نیست. همچنین عملی که زمینه بهره برداری و 
سوء استفاده دشمن را ایجاد کند و حقوق یک ملت هشتاد میلیونی 

را تضییع کند در هیچ قاموسی اخاق شمرده نشده است.
سیدابوالحسن موسوی طباطبایی

اخبار ادبی و هنری

حضرت امام خمینی)ره(: دنیا با همه زرق و برق ها 
و اعتباراتش به مراتب کوچکتر از آن است که بخواهد 

پاداش و ترفیع مجاهدان فی سبیل  الله گردد.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

همکاری و یاری رساندن به یکدیگر فقط 
در راه خیر نه در راه گناه و تعدی

»... و خصومــت بــا جمعیتــی کــه شــما را از آمدن به 

مسجدالحرام )در سال حدیبیه( باز داشتند، نباید شما را وادار 

به تعدی و تجاوز کند و )همواره( در راه نیکی و پرهیزکاری 

بــا هم تعاون و یاری رســانی کنید و )هرگــز( در راه گناه و 

تعدی همکاری ننمایید و از )مخالفت فرمان( خدا بپرهیزید 

که مجازات خدا شدید است«
المائده - 2

صفحه 3
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۱۴ ذی القعده ۱۴۴۰ - شماره 2223۵

رهبر انقلاب در دیدار ائمه جمعه سراسر کشور:

دزدی دریایی انگلیس
بی پاسخ نمی ماند

حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی روز گذشــته در دیدار ائمه جمعه 
سراسر کشــور با  اشاره به »ضرورت سلوک و رفتار 
مردمی ائمه جمعه«، نماز جمعه را امری بسیار مهم، 
»تأمین کننده  نیاز جامعه به ذکر و اجتماع و همدلی« و 
»زمینه ساز استقرار گفتمان های عالی و بصیرت بخش« 
خواندند و با انتقاد شدید از رفتار طلبکارانه اروپایی ها 
و عمل نکردن آنها به ۱۱ تعهد برجامی شــان، تأکید 
کردند: روند کاهش اجرای تعهدات ایران قطعاً ادامه 
خواهد یافت و توفیقات ملت و نظام جمهوری اسلامی 
در مقابل چشمان حسرت زده  غربی ها روزبه روز بیشتر 

خواهد شد.
رهبر انقاب اسامی در این دیدار که در ایام چهلمین 
سال برپایی نماز جمعه بعد از پیروزی انقاب صورت گرفت، 
ضمن تبریک ایام میاد حضرت امام رضا علیه السام، »توجه 
دادن دل هــای مردم به ذکــر الهی« را از ویژگی های مهم 
نماز جمعه برشمردند و افزودند: ویژگی دیگر نماز جمعه، 
»اجتماع مؤمنان« و »زمینه سازی برای همدلی، یکپارچگی 

و تألیف قلوب« است.
ایشان با  اشاره به گستردگی نهاد نماز جمعه در سراسر 
کشور به عنوان یک زنجیره و شبکه  به هم پیوسته، خاطرنشان 
کردند: این مجموعه گسترده، توانایی نهادینه کردن عالی ترین 
و دشوارترین گفتمان ها در موضوعات اصلی و ضروری کشور 

را دارد که این، از ویژگی های برجسته نماز جمعه است.
رهبر انقاب اســامی، ائمه  جمعه سراسر کشور را به 
تبیین اهمیت و جایگاه نماز جمعه، توصیه مؤکد کردند و 
در جمع بندی اولین محور از سخنان خود، گفتند: بدانیم که 
نماز جمعه، مسئولیت بزرگ و سنگینی است که ویژگی های 

ممتازی دارد و باید این فرصت را مغتنم شمرد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، محور دوم سخنان 
خود را به »لزوم توصیه به تقوا« در خطبه های نماز جمعه 
اختصاص دادند و افزودند: یکی از نیازهای امروز جامعه  ما 
تقوا است که زمینه ساز حل مشکات مادی و معنوی جامعه 
خواهد شد، اما این تقوا باید به صورت مصداقی و عینی در 
خطبه های نماز جمعه تبیین شود و نه به صورت توصیه کلی 

و بدون بیان مصادیق.
ایشــان »تقوا در فضای مجازی« را از نیازهای جامعه 
دانستند و افزودند: یکی از گرفتاری های امروز ما، رواج دروغ، 
تهمت، شایعه و مسائلی از این قبیل در فضای مجازی است 
که باید در خطبه های نماز جمعه، لزوم رعایت تقوا در فضای 

مجازی تبیین شود.
رهبر انقاب اسامی خاطرنشان کردند: »بیان چگونگی 
رعایت تقوا در مسائل خانوادگی و وظایف پدران و مادران 
در تربیــت دینی و اخاقی فرزندان«، »بیان مصادیق تقوا 
در روابط زوجین و در مسائل مربوط به اسراف در جامعه« 
و نیز »اجتناب از دروغ و تهمت در کسب وکار و معامات«، 
از جمله مصادیق عینــی و عملی تقوای مورد نیاز جامعه 

است که باید در نمازهای جمعه بیان شوند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای یکی دیگر از مصادیق 
رعایت تقوا را، »اجتناب از ناامید کردن جوانان« برشمردند 
و افزودنــد: برخی هــا در مدارس، دانشــگاه ها و حتی در 
محیط های کسب وکار، به گونه ای صحبت می کنند که جوان 
از آینده ناامید می شــود. ناامید کردن جوان یعنی گرفتن 
فرصت و قدرت عنصر جوان از کشــور و جامعه  اسامی و 

این خود یک منکر است.

»سلوک عملی ائمه  جمعه و نحوه ارتباط آنان با مردم« 
سومین محوری بود که رهبر انقاب اسامی به آن پرداختند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای گفتند: رفتار و عمل 
ائمه جمعه باید به گونه ای باشد که مردم از آن، دین، تقوا، 

صداقت و انقابی گری را استشمام کنند.
ایشــان »مردمی بودن و انس با مردم به صورت واقعی 
و غیرتصنعــی« را از ضروریات ســلوک عملی ائمه جمعه 
برشمردند و افزودند: پیگیری مشکات مردم با چهره  باز و 
گشــاده، اجتناب از رفتن به سمت صاحبان ثروت و قدرت 
و افراد چرب زبان، و مراقبت از نزدیکان و فرزندان، از موارد 

مهم در سلوک عملی ائمه  جمعه است.
رهبر انقاب اســامی در بیان نکتــه چهارم با تأکید 
بر »ضرورت غنی ســازی خطبه های نماز جمعه« گفتند: 
خطبه ها باید پرُمغز، آموزنده، راه گشــا و حاوی پاســخ به 

سؤالات مختلف مردم به ویژه جوانان باشد.
ایشــان »ارتباط و انس با جوانان« را بهترین راه درک 
مسائل و ابهامات ذهنی آنان دانستند و به ائمه جمعه توصیه 
کردند هر هفته وقت مشخصی را به دیدار با جوانان اختصاص 

دهند تا بتوانند خطبه های قابل استفاده بیان کنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای »استفاده از جوانان 
مؤمن، بافکر و مورد اعتماد را در ســتادهای نماز جمعه« 
ضروری خواندنــد و به ائمه جمعه توصیــه مؤکد کردند 

خطبه ها را کوتاه، بلیغ و رسا بیان کنید.
رهبر انقاب اســامی »حمایــت از جهت گیری ها و 
جریان های انقابی« را از وظایف ائمه جمعه کشور برشمردند 
اما تأکید کردند: در عین حمایت از جریان های انقابی باید 

به همه طرف ها روی خوش نشان دهید.
»حمایت از تشــکلهای جــوان و خودجوش فرهنگی 
در سراســر کشــور« و »اتخاذ مواضع انقابی و منطبق با 
سیاست های نظام« دو توصیه مؤکد دیگر رهبر انقاب به 

ائمه جمعه بود.
ایشان خاطرنشــان کردند: کشور با »روحیه انقابی« 
قابل پیشرفت کردن است و با حرکت انقابی به اوج تکامل 
می رسد و هرگونه کوتاه آمدن از این مواضع، نه فقط به ضرر 
انقاب بلکه به ضرر ملت، کشور و آینده ایران خواهد بود.

رهبــر انقاب اســامی، ائمه جمعــه را از برخورد با 
دستگاه ها در نماز جمعه پرهیز دادند و افزودند: گاهی یک 
منکر و مشــکل بزرگ وجود دارد که با وجود پیگیری های 
مکرر حل نمی شــود؛ بیان این موارد کــه خیلی هم نادر 
اســت، در نماز جمعه ایراد ندارد اما نباید به محض دیدن 
مشکلی در دســتگاه های دولتی، قضائی و یا مراکز دیگر، 
آن را در خطبه ها مطرح کــرد، چراکه تأثیر مثبت ندارد، 
موجب افزایش شــکاف ها و اختاف ها می شود و مردم را 

دچار تشویش می کند.
ایشــان طرح عملکردهای مثبت و امیدبخش در نماز 
جمعه را کاماً ضروری خواندند و افزودند: حرکتی در زمینه 
رونق تولید در کشور شروع شده که لازم است مصادیق این 

جریان امیدبخش در خطبه ها بیان شود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، تمرکز دستگاه های 
تبلیغاتی دشمن بر »ناکارآمدنمایی نظام« و »ناامید کردن 
مــردم« را یادآور شــدند و افزودند: باید بــا بیان واقعیات 
امیدبخش، مــردم را در مقابل هجوم رســانه های بیگانه 

کمک کرد.
رهبر انقاب اســامی، بخش پایانی سخنانشان را به 
مسائل جاری و کلی کشور اختصاص دادند و تأکید کردند: 
خوشبختانه ملت و نظام، عظمت و اقتدار و ثبات خود را به 

دنیا نشان داده اند و به دشمنان تحمیل کرده اند.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای با  اشــاره به اذعان 
عمدتاً پنهان مقامات کشــورهای مختلــف در مذاکرات 
گوناگون و سطح بالای سیاســی جهان، گفتند: حتی در 
مذاکرات و محافلی که ما حضور نداریم، حرف از قدرت ملت 
ایران و نظام جمهوری اسامی در میان است که این واقعیت 
نشــان می دهد نظام مردمی ایران توانسته است عظمت و 

اقتدار خود را به کوری چشم دشمنان، به اثبات برساند.
رهبر انقاب اســامی، »دســت یاری پــروردگار« را 
عامل اصلی ایســتادگی و موفقیت ملت در مقابل فشارها 
و توطئه های چهل ساله دشمنان خواندند و افزودند: اقتدار 
روزافزون جمهوری اسامی در مقابل چشمان حسرت زده 
دشمنان، نشانه بی تردیدِ حمایت خداوند متعال از انقاب 

اسامی و ملت ایران است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در ریشه یابی برخورد 
گســتاخانه غربی ها از جمله اروپایی ها با ایران در مسائل 
جاری برجامی، به خصلت »تکبر« آنان  اشاره کردند و گفتند: 
خودبزرگ بینی موجب می شــود غربی ها نتوانند حقایق را 
درک کنند، البته این تکبر در مقابل ملت ها و کشــورهای 
ضعیف برای آنان موفقیت به همراه می آورد، اما در مقابل 
ملت هایی که نمی هراســند و از حق خود دفاع می کنند، 

غربی ها را دچار شکست می کند.
رهبر انقاب اسامی با  اشاره به سخنان صریح وزیر امور 
خارجه درباره 11 تعهد برجامی اروپایی ها در مقابل ایران و 
عمل نکردن آنها حتی به یک تعهد، گفتند: وزیر امور خارجه 
که واقعاًً زحمت هم می کشــد و ماحظات دیپلماتیک هم 
دارد، به صراحــت از عمل نکردن اروپایی ها حتی به یکی از 

تعهداتشان سخن می گوید.
ایشان خاطرنشان کردند: ما به تعهدات خود در برجام 
و حتــی بالاتر از آن عمل کرده ایم و حالا که به علت رفتار 

آنها شروع به کاهش اجرای تعهداتمان کرده ایم، اروپایی ها 
طلبکارانه و با پرُرویی می گویند چرا این کار را می کنید.

ایشــان تأکید کردند: شــما اروپایی ها که هیچ یک از 
تعهدات خود را اجرا نکرده اید، به چه حقی از ما می خواهید 
که به تعهدات خود پایبند باشیم؟ بدانید که ما تازه کاهش 
تعهدات را شروع کرده ایم و این فرآیند قطعاً ادامه خواهد 

یافت.
رهبر انقاب با انتقاد بســیار شــدید از دزدی دریایی 
انگلیسی های خبیث گفتند: آنها که خباثتشان برای همه 
آشکار است کِشتی ما را با راهزنی دریایی ربوده اند اما سعی 
می کنند به آن شکل قانونی بدهند. البته عناصر مؤمن در 
جمهوری اســامی این کارها را بی جواب نمی گذارند و در 

فرصت و جای مناسب پاسخ خواهند داد.
رهبر انقاب اســامی با ابراز خرسندی از دل بریدن 
ملــت و مســئولان از بیگانــگان افزودند: بــه برکت این 
دل بریدن، کشــور از درون در حال جوشیدن است و این 
حرکت تحســین برانگیز حتماً به موفقیت های بیشــتری 

منجر خواهد شد.
ایشــان توانمندی های افتخارآفرین دفاعی کشــور را 
نتیجه فشــارها و دل بریدن از بیگانــگان در دوران دفاع 
مقدس خواندند و افزودند: حرکت کنونی نیز به برکت تکیه 
بــر خود در زمینه های مختلف از جمله اقتصادی به نتایج 

مهمی خواهد رسید.
رهبر انقاب، افزایش مراجعه دســتگاه های دولتی به 
جوانان مبتکر، فعال و خوش فکر را از جمله نتایج دل بریدن 
از بیگانگان دانستند و تأکید کردند: استمرار جوشش درونی 
به فضل الهی به اســتغنای واقعــی ایران عزیز از بیگانگان 

منجر خواهد شد.
پیش از ســخنان رهبر انقاب اسامی، حجت الاسام 
حاج  علی  اکبری رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه، 
نماز جمعه را از برکات انقاب و از عوامل اصلی حفظ نظام 
اسامی خواند و افزود: امروز در ۹00 شهر، نماز جمعه اقامه 
می شــود و در طی 40 سال گذشته با برگزاری بدون وقفه 
۲0۷۹ هفته نماز جمعه حدود ۲00 هزار ســاعت محتوا 
در خطبه های نماز جمعه شهرهای کشور ارائه شده است.

حجت الاسام حاج علی اکبری، نماز جمعه را رسانه ای 
مؤثر خواند و خاطرنشــان کــرد: نهاد نماز جمعه به عنوان 
قــرارگاه مردمی تحقق بیانیه گام دوم، هدف اصلی خود را 
دستیابی به نماز جمعه تراز انقاب اسامی با ویژگی هایی 
همچون جامعه پردازی و تمدن ســازی قــرار داده و ائمه 
جمعه ســعی می کنند نقش خــود را در تبیین گفتمان 
انقاب اســامی، متناســب با شــرایط کنونی و نیازهای 

جامعه ایفا کنند.

رئیس قوه قضائیه، »عدالت مالیاتی« را ســنگ 
زیربنای نظام مالیاتی در کشور توصیف کرد و گفت: 

مردم باید این عدالت را در عمل احساس کنند.
بــه گــزارش روابط عمومی قــوه قضائیــه، آیت الله 
ســیدابراهیم رئیســی در دیدار فرهاد دژپسند وزیر امور 
اقتصادی و دارایی، امیدعلی پارســا رئیس کل ســازمان 
امور مالیاتی کشــور و چند تن از مدیــران کل مالیاتی، 
کار متصدیان امور مالیاتی را به ویژه در شــرایط فعلی که 
دشمن در مسیر فروش نفت فشارهایی وارد می کند، بسیار 
با اهمیت دانست و گفت: بررسی ها نشان می دهد که باید 
اقتصادمان بدون وابستگی به نفت تنظیم شود تا ماندگار 
باشد لذا در برنامه های توسعه، بر کاهش درآمدهای نفتی 
و افزایش درآمدهای غیرنفتی از جمله مالیات تاکید شده 
است. رئیســی با بیان اینکه پرداخت مالیات طبق قانون 
وظیفه آحاد جامعه است، ماموران مالیاتی را پلیس مالی 
کشــور توصیف کرد و ادامه داد: برای بهبود بیشتر ساز و 
کارهای دریافت مالیات باید یک نظام هوشمند طراحی شود 
تا درآمد افراد، شرکت ها و مشاغل مختلف به صورت دقیق 
محاسبه شود و به این ترتیب نقش اشخاص و عوامل انسانی 

در محاسبه و دریافت مالیات، کاهش یابد.
کاهش فرارهای مالیاتی

وی با ابراز خرســندی از روند رو به کاهش فرارهای 

مالیاتی، بر ضرورت فرهنگسازی در این عرصه تاکید کرد 
و افزود: اولا همه آحاد ملت و کســانی که مســئولند باید 
بدانند که پرداخت مالیات، کمک به کشور، چرخه تولید، 
سرمایه گذاری و کارآفرینی است. اما مهمترین محور در این 
عرصه، احساس عدالت مالیاتی در عمل است. نباید دریافت 
مالیات ها به گونه ای باشد که یک کارمند ببیند بافاصله 
مالیات از حقوق او کســر می شود اما صاحب یک کسب و 
کار بزرگ یا یک شرکت با درآمد زیاد، با انواع ترفندها از 

پرداخت مالیات فرار می کنــد. رئیس قوه قضائیه، تبیین 
محل مصارف مالیات را نیز از جمله مهمترین مولفه های 
فرهنگسازی دانست و اظهار داشت: باید مردم به روشنی 
بدانند که مالیات هایشــان در کجا مصرف می شود و این 

تبیین، وظیفه متولیان امور مالیاتی است.
وظایف دستگاه قضایی

 در جلوگیری از جرایم مالیاتی
رئیسی درباره وظایف دستگاه قضایی در قبال جلوگیری 

از جرایم مالیاتی نیز خاطرنشــان کــرد: ما در این زمینه 
کمال همکاری را با سازمان امور مالیاتی خواهیم داشت و 
در این راستا مجتمع ویژه رسیدگی به جرایم مالیاتی نیز 
در آینده ای نزدیک فعال خواهد شــد. شعب ما هم نهایت 
همکاری را خواهند داشت منتها کارشناسان مالیاتی باید 
در کنار قضات حضور داشته باشند تا رسیدگی ها به شکل 

دقیق و کارشناسی شده صورت گیرد.
وی با اشاره به برخی گایه های مردمی درباره مالیات بر 
ارزش افزوده نیز تاکید کرد: از ابتدا مالیات بر ارزش افزوده 
نیازمند برخی زیرساخت ها بود که ایجاد می شد، بر همین 
مبنا باید یک سامانه هوشمند ایجاد شود و امر مالیات بر 

ارزش افزوده ساماندهی گردد.
گرفتن مالیات از مردم

 مستلزم بی احترامی نیست
رئیس قوه قضائیه بر ضرورت توجه به کارآمدی نظام 
مالیاتی کشــور و همچنین رعایت کرامت انسانی مودیان 
مالیاتی تاکید کرد و گفت: گرفتن مالیات از مردم، به هیچ 
عنوان مستلزم بی احترامی نیست و کوچک ترین تعدی و 

اجحافی نباید در این عرصه صورت گیرد. 
براســاس این گزارش، وزیر امــور اقتصادی و دارایی، 
رئیس سازمان امور مالیاتی نیز در این دیدار به بیان دیدگاه ها 

و نقطه نظرات خود پرداختند.

رئیس قوه قضائیه در دیدار وزیر اقتصاد و رئیس سازمان امور مالیاتی:

مردم باید »عدالت مالیاتی« را در عمل احساس كنند

مراسم تشییع پیکر امیر سرتیپ احمد ترکان، 
معاون اسبق عملیات ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
پدر توپخانه نظامی ایران و چهره ماندگار هشت سال 

دفاع مقدس در اصفهان برگزارشد. 
سرتیپ احمد ترکان متولد 1۲ اسفند 131۸ در محله 
مسجد حکیم اصفهان و از قهرمانان دوران دفاع مقدس روز 

دوشنبه در سن ۸0 سالگی درگذشت.
پیکر این فرمانده ارتش روز سه شنبه در مرکز آموزش 
توپخانه شهید سپهبد علی صیاد شیرازی تشییع شد و پس 

از آن به میدان فیض اصفهان منتقل شد.
پیکر امیر ترکان با حضور اقشار مردم اصفهان به ویژه 
خانواده های شهدا و ایثارگران و نیروهای مسلح مستقر در 
اصفهان به سمت گلستان شهدا تشییع و پس از آن به قطعه 
ایثارگران باغ رضوان اصفهان منتقل و به خاک سپرده شد.
رئیس هیئت معارف جنگ شهید سپهبد علی صیاد 
شیرازی و مشاور رهبر معظم انقاب در آیین تشییع امیر 
ترکان، گفت: این فرمانده قهرمــان ارتش از نوابغ دوران 
هشت سال دفاع مقدس و یار دیرین شهید صیاد شیرازی 

بود به گونه ای که به پدر توپخانه ارتش شهرت یافت.

سرتیپ ناصر آراسته اظهار کرد: امیر ترکان سال های 
عمر خود را در دفاع از کیان و مرزهای این سرزمین صرف 
کرد و پس از بازنشستگی نیز تاش کرد تا این تجربیات و 

معارف جنگ را به دانشجویان دانشگاه ارتش منتقل کند.
امیــر ســرتیپ احمد تــرکان بر اثر کهولت ســن و 
 بیمــاری دار فانی را وداع گفت و به همرزمان شــهیدش 

پیوست. امیر ســرتیپ احمد ترکان در سال 1341 وارد 
دانشگاه افسری ارتش شــد و پس از طی دوره مقدماتی 
توپخانه و ســپری کردن دوره های تکاور، چتربازی، مربی 
کوهســتان و دیگر دوره ها، به تیپ ۵۵ هوابرد شیراز برای 
ادامه خدمت منتقل شد. وی که از ابتدای پیروزی انقاب 
اسامی، نقش موثری در نجات مردم و کمک به هموطنانش 
بویژه در غرب کشــور و پاکسازی محور بانه و سردشت و 
ممانعت از سقوط شهر سنندج و نجات پادگان لشکر ۲۸ 
سنندج داشت، در دو مرحله و در مقاطع بسیار حساس و 
مهمِ هشت سال دفاع مقدس تا پایان جنگ تحمیلی، بخاطر 
داشتن نبوغ نظامی و ابتکار عمل منحصر بفرد، فرماندهی 

لشکر ۲۸ کردستان را بر عهده گرفت.
ایــن قهرمان ملــی و اســطوره دوران دفاع مقدس، 
همچنیــن پس از جنگ تحمیلی، بعنــوان فرمانده مرکز 
آموزش توپخانه و موشک های نیروی زمینی در اصفهان، 
فرمانده قرارگاه عملیاتی غرب ارتش، معاون عملیات ارتش و 
عضو هیئت معارف جنگ شهید سپهبد علی صیاد شیرازی، 
منشاء خدمات و اقدامات ارزشمندی برای ارتش جمهوری 

اسامی ایران و نظام مقدس اسامی بود.

پیکر امیر سرتیپ تركان در اصفهان تشییع شد

نگاه

تمامی افراد دارای معافیت در ســنوات مجاز تحصیلی 
می توانند بدون پرداخت وثیقه در مراسم پیاده روی اربعین 

شرکت کنند.
سازمان حج و زیارت اعام کرد: »با توجه به استقبال مراجعین 
جوان مشــتاق زیارت کربای معلی و عتبات عالیات در ایام اربعین 
اباعبدالله الحسین علیه السام و به منظور تکریم مشمولان و شرکت 
حداکثری در این کنگره بزرگ مســلمانان و مراسم پرشور معنوی 
و سیاســی جهان تشیع، تمامی دانش آموزان، دانشجویان و طاب 
حوزه های علمیه دارای معافیت تحصیلی در سنوات مجاز تحصیلی، 
به شرط آنکه در بازه زمانی »هفتم مهرماه تا سوم آبان ماه 13۹۸« 
درخواســت خروج از کشــور خود را از طریق سامانه اینترنتی این 
ســازمان ثبت کنند، بدون اخذ وثیقه، ضمانت نامه بانکی و... مجوز 

خروج از کشور برای آنها صادر خواهد شد.«

حذف وثیقه سفر زیارتی »اربعین« 
برای دارندگان معافیت تحصیلی

جزئیات ثبت نام 
کتاب های درسی دانش آموزان

ثبت سفارش کتاب های درسی پایه اول دبستان و پایه دهم 
از طریق سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی انجام می شود.

به گزارش فارس، ثبت سفارش اینترنتی کتب درسی کاس اولی ها 
 www.irtextbook.com یا www.irtextbook.ir از طریق سامانه 

انجام می شود و همچنین ثبت سفارش اینترنتی کتب درسی پایه دهم دوره 
دوم متوسطه و پایه هفتم استعدادهای درخشان نیز آغاز شده است و تا 

1۶ شهریور به پایان می رسد.
دانش آموزان و اولیای آنان، در صورت تمایل می توانند از طریق سامانه 
فروش و توزیع مواد آموزشی نسبت به ثبت سفارش انفرادی اقدام کنند. 
برای ورود به سامانه کد ملی دانش آموز، نام کاربری و ۶ رقم سمت راست 
شماره سریال شناسنامه دانش آموز، »رمز عبور« ورود به سامانه است.

کتاب های درسی دانش آموزان دوره های تحصیلی آموزش ابتدایی، 
متوسطه دوم شاخه های فنی و حرفه ای، کاردانش، رشته معارف اسامی 
و کتاب های درســی تکمیلی دوره اول متوســطه ویــژه دانش آموزان 
اســتعدادهای درخشان، از طریق مدرســه محل تحصیل آنان که در 

سفارش دانش آموز قید شده است، توزیع می شود.
دانش آموز یا اولیای دانش آموز صرفاً موظف به پرداخت هزینه کتاب 
درسی برابر با قیمت پشت جلد )ثبت شده در سامانه( هستند و دریافت 

هرگونه وجه اضافی ممنوع بوده و پیگرد قانونی دارد.
کتاب های درسی دوره اول متوسطه برای پایه های هفتم، هشتم و 
نهم از کتابفروشــی های مجاز قابل تهیه بوده و زمان دریافت کتاب ها، 

شهریورماه 13۹۸ خواهد بود.


